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Pest megye NEM támogatja a megyeváltást. A határozati 
javaslat szerint április végén erről dönt az ottani közgyűlés. 
Ők attól tették függővé a támogató nyilatkozat kiadását, 

hogy mit mond a nép. Ők úgy értelmezik, hogy NEM-et 
mondtak a lakosok, mert érvénytelen és eredménytelen lett 
a népszavazás.

Erről tájékoztatta lapunkat 
Dr. Körtvélyesi Attila alpol-
gármester, aki elmondta, hogy 
az havonta egyszer továbbra 
is elszállításra kerül, tehát a 
zöldhulladékot továbbra is be-
gyűjtjük. A képviselő testület a 
legközelebbi ülésén hozza meg 
az erre vonatkozó döntését. 
Az ügy előzménye az, hogy 

nem tartotta jövedelmezőnek 
a zöldhulladék eddigi elszállí-
tását a szolgáltató. Több fó-
rumon is felmerült  a problé-
ma. Földi László ceglédi 
polgármester, társulási elnök 
is nemtetszését fejezte ki ami-
att, hogy nem szállítják el a 
szelektíven összegyűjtött zöld 
hulladékot. Elmondta, egy 
sajtótájékoztatón, hogy min-
dent megtesznek annak ér-
dekében, hogy jobb belátásra 
bírják a céget, mely egyébként 
arra hivatkozik, hogy sajnos 
most nem éri meg humuszt 
termelni. Igaz, ez a lakosságot 
egy cseppet sem érdekli, mert 
a hulladékszállítási díjat évről 
évre emelik. Így volt ez idén 
is. Nagyon sokan már kitették 
a zöld hulladékot.  Hamarosan 
tehát Nagykőrösön megoldják 
ezt a gondot. Egyébként a 
Hírös Hulladékgazdálkodási 
Kft. a megváltozott jogszabályi 
és gazdasági körülményekre 
hivatkozik.                         LŐVE
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Szabóné Irházi Zsuzsanna 
bizottsági elnök javaslatára 
kitiltják a mezőgazdasági 
gépeket a nagykőrösi SPAR 
áruház előtti parkolóból. 

Az indoklás szerint ezek a 
gépek rövid idő alatt nagyobb 
mennyiségű szennyeződést 
vihetnek fel az útra és a 
nehézkes gépek kockázatot 
jelentenek a gyalogos, kerék-
páros forgalomra, valamint 
a parkoló autókra. Mint is-
meretes, az áruház a par-
kolóval a Ceglédi és Dózsa 
György utak közé épült, ahova 
mindkét irányból be, illetve 
ki lehet hajtani. Ezért a Kár-
pát utca felől érkező, valamint 
a közelben lakó vállalkozók 
traktorjaikkal előszeretettel 
rövidítik le az utat azzal, 
hogy a parkolón keresztül-
hajtva jutnak ki a Ceglédi 
útra, illetve vissza. A döntést 
átruházott hatáskörében 
április 10-i ülésén a pénzügyi 
és városüzemeltetési bizottság 
hozta meg.                    – nagyi - 

A fenti cikk szerint a 
polgármester cáfolta korábbi 
nyilatkozatait. Ugyanis több or-
szágos sajtóorgánumban kifej-
tette, hogy Nagykőrösön nem 
magasabb a munkanélkülisé-
gi ráta, mint az ország más 
részein. Lapunk ezt a kijelen-
tést elemezte és a www.munka.
hu hivatalos adatai alapján be-
mutattuk, hogy térségünkben 
éppen Nagykőrös rendelkezik 
az egyik legrosszabb mutatóval. 

Örülünk neki, hogy Czira 
Szabolcs is végre meg-
nézte az adatokat és le-
vonta a következtetéseket. 
Reméljük, elemző cikkünk 
is hozzájárult ahhoz, hogy 
észrevegye, tényleg nagy a 
baj a városban. A fentiek 
ellenére a nagykőrösi 
polgármester Kínában 
tett nyilatkozata NEM 
tartalmaz pontos adatot a 
helyi munkanélküliségre 
vonatkozóan, hiszen 2013. 
januárjában a munkanél-
küliségi ráta 11,98 %-os, 
míg februárban 12,12 
%-os volt. Ez utóbbi azt 
jelenti, hogy az országos 
átlagos adatoknál is sokkal 
rosszabb ez az adat, 
annál 18 %-kal magasabb. 
Összesen, a munkaügyi 
szervezetek nyilvántartása 
alapján 1915 fő volt munka 
nélkül Nagykőrösön idén 
februárban.                    LŐVE

Még sem marad a lakosság 
nyakán a zöldhulladék!

Szabóné kitilt

Az ÚJ ÁSZ írja: Április 
7-én csúfosan megbukott a 
nagykőrösi Fidesz kezdemé-
nyezése, a Pest megyei telepü-
lés választásra jogosult polgá-
rainak csak 32%-a vett részt 
azon a népszavazáson, ame-
lyen a város Bács-Kiskun me-
gyéhez történő csatlakozásá-
ról döntöttek volna. A törvény 
szerint hiába lett a voksok 88%-

a igen, a sikeresség feltétele a 
választásra jogosultak 50%-a + 
1 fő megjelenése az urnáknál, 
e nélkül a népszavazás ered-
ménytelen. Viszont annak 
ellenére, hogy a kőrösiek 
alig egyharmada mondott 
csak igent a megyeváltásra, a 
népakarat nem sokat számít 
a várost vezető kormánypárti 
oldalnak.

Tovább romlik a
foglalkoztatás Nagykőrösön

Közös szándék a kínai-ma-
gyar testvérvárosi kapcsolatok 
életben tartása- Peking, (MTI) 
- Több tucat kínai település 
képviselőit várják arra a 
magyarországi konferenciára 
a hónap végén, amely a 
testvérvárosi, partnertelepü-
lési kapcsolatok felélénkítését 
célozza a magyar és kínai 
önkormányzatok között - tá-
jékoztatta az MTI-t a jelen-
leg Kínában tartózkodó 
Czira Szabolcs, Nagykőrös 
fideszes polgármestere, aki 
szerint közös a szándék a 

kínai-magyar testvérvárosi 
kapcsolatok életben tartása. A 
polgármester a hétmilliós kelet-
kínai Szucsou város 600 ezres 
lélekszámú központi (Vucsung) 
kerületének vezetőjével írt alá 
szándéknyilatkozatot a későbbi 
együttműködés reményében. 
Mint mondta, a 25 ezer 
lakosú Pest megyei telepü-
lés számára a legnagyobb 
gond a 11-11,5 százalékos 
munkanélküliség, és ezért 
szívesen látna beruházókat 
a térségben. 

A megállapodást csak akkor 
fogjuk véglegesíteni, ha komoly 
esély mutatkozik a konkrét gaz-
dasági, üzleti kapcsolatokra 
- nyilatkozta a polgármester, 
országgyűlési képviselő, hoz-
zátéve, hogy nem szeretnének 
olyan viszonyt, amely tartalom 
nélküli utazgatásokban merül   
ki.                                          MTI

Czira Szabolcs Kínából jelenti

Botrány! Huszonezer forin-
tos ajándékcsomagot vettek 
Lázár Jánosnak a nagykőrö-
si adófizetők pénzén tavaly 
Karácsonyra! László Ferenc 
MSZP-s képviselő írja blog-
jában: A számla szerint 2012. 
december 24-én (legalábbis 
a számla keltezéseként ez 
a dátum van feltüntetve) 1 
darab ajándékkosarat vásá-

rolt Nagykőrös Város Önkor-
mányzata bruttó 21 234,- 
forintért a Dónáth élelmiszer 
boltból. A számlára korrekt 
módon rábélyegezték, hogy 
a „szakmai teljesítést igazo-
lom”, majd két aláírás: R. A. 
és dr. E. V. neve szerepel rajta. 
Alatta pedig gyöngybetűkkel 
írva: „Lázár János részére 
ajándékcsomagba termékek”.
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Kedves olvasónk jegyezte 
meg, hogy nagyon örül annak, 
hogy olvasta egy önkormány-
zati beszámolóban, hogy a 
szükséges kátyúzásokat elvé-
gezték már. Ő viszont nem 
egészen így vette észre, mert 
több kátyú is megkeseríti a 
lakosság életét a településen. 
Így az Ady Endre úton, az 
Akácfa úton, a Szolnoki 
úton, ahol befelé jövet négy 
nagyobb kátyú is van. Itt még 
a sárga kövek is kilátszanak 
az útalapból. Egyelőre nincsen 
információnk arról, hogy eze-

ket mikor tömködik be. Kérem 
Önöket, ha kátyút látnak, azt 
fényképezzék le nekünk és a 
hely megjelölésével küldjék 
el erre a címre: honlap@
hetihirek.hu Közszemlére te-
szem, hátha segítjük ezzel is 
a következő kátyúzási akció 
teljessé tételét. Cél: Vadásszuk 
le együtt a kátyúkat, hogy egy 
se maradjon! A kátyús képeket 
elküldöm az illetékeseknek 
is, hogy jelezhessük együtt a 
mindenki életét megkeserítő 
problémát.

LŐVE

Forgácsok

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 33; 53; 75; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 2; 4; 15; 38; 40

Jubilál a zenesuli! Isten éltesse!

Mint lapunk arról már 
beszámolt, Ábrahám Tibor 
cikkével, Nagykőrös polgárai 
szeretnének szobrot állítani a 
Nagykőrösi Konzervgyár egy-
kori igazgatójának Kovács Sán-
dornak. A cikk megjelenését 
követően számos magánsze-
mély, vállalkozás jelezte abbéli 
szándékát, hogy a nemes kez-
deményezés mellé állnak és 
támogatják a szoborállítást. 
Ábrahám Tibornak az érintett 
fia is írt levelet az ügy kapcsán 
és örömmel tölti el, hogy 
édesapja emléke milyen fon-
tos a nagykőrösi emberek szá-
mára. Most ebből a magánle-
vélből álljon itt néhány idézett 
sor: ...Szándékaidat, ami a 
szoborállítással kapcsolatos, 
nagy tisztelettel és nagy 
örömmel fogadom. Ismerve 
kitartásodat, eltökéltségedet, 
és remélve, hogy talán támo-
gatókra is találsz, hiszek abban, 

hogy terved megvalósul, 
és ezzel újabb lehetőség 
adódik édesapám emlékének, 
munkásságának ápolására. 
Természe-tesen, minden 
formában támogatlak a törekvé-
sedben, és őszintén köszönöm 
fáradozása-idat.  

Baráti tisztelettel és köszö-
nettel: Kovács Gábor

 
Megjegyzés: Édesapám nem 

élhette meg a gyermekeim 
születését, a nagyapai bol-
dogságot. Kislányaim csak 
az emlékek, a képek, alapján 
ismerhették őt. A kisebbik 
lányom, aki már kinőtt egyéb-
ként a csitri korból, zokogott, 
miután elolvasta az Általad írt 
cikket. Ezt váltotta ki belőle 
az, amit leírtál, és ahogy azt 
leírtad. Ezért külön szeretném 
köszönetemet kifejezni.
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Mi dolgunk a világon?
A költő szerint, elsősorban küzdeni erőnk szerint a 

legnemesbekért! Sőt, egy másik költő szerint az élet célja nem 
más, mint a küzdés maga!

Van is ezekben a megállapításokban igen sok igazság, hiszen 
az embernek az életben majd mindenért meg kell küzdenie, 
harcolnia. 

Gondoljunk bele, már az ősember is ezt tette – igaz, igen 
primitív eszközökkel -, de mégis megteremtette magának az ott-
hont, a fennmaradásához szükséges élelmet, a közösséget, és a 
családot. 

Tudjuk, ez akkor igen nehezen, véres veríték által ment, de 
persze ma sem könnyebb az ember sorsa.

A mai modern világunkban, a civilizációban látszólag minden 
megvan, ami kell, de rögtön tegyük hozzá, mégsem mindenkinek.

Az anyagi javak, a kényelem, a gazdagság csak azoknak jár, akik 
azt kemény munkával, vagy esetleg ügyeskedéssel és  furfanggal 

– mondjuk ki, mások becsapásával – 
szerzik meg. 

Azt is tudjuk ma már, hogy a tőke, a 
pénz, a gazdagság önmagában nem 
boldogít, de még a megszerzett, 
összeharácsolt vagyon sem. Nem az 
a dolgunk a világban, hogy díszes, 
cifra ruhában pöffeszkedjünk, ke-
zünkben csengővel sétálgassunk, 
így híva fel magunkra a bámuló 
tömegek figyelmét: ez pusztán a 
külsőségekben való tobzódás, más 
szóval egyfajta öncélú bohóckodás.

Nem, ahhoz, hogy az ember boldog és kiegyensúlyozott legyen, 
elsősorban meg kell találnia, értékelnie, becsülnie önmagát. Ki 
kell tehát békülni sorsunkkal, önmagunkkal, és környezetünkkel.

Ezen túlmenően lehetőleg meg kell ismerni alaposan az em-
beri társadalmat, és magát, a minket körülvevő természetet, 
más szóval a világot. Persze, mindezt annyira, amennyit az adott 
körülmények között egyáltalán elérni lehet.

Aztán legyél ezenkívül nemes szívű, még azokkal is, akik nem 
ismerik fel képességeidet, tehetségedet és szorgalmadat.

S mindezeket betetőzve még méltánytalanul is viselkednek 
veled. 

Nézz bátran mindig a jövőbe, és bízzál magadban!
Ez a feladatod és dolgod itt, ezen a csodálatos bolygón, melyet 

Földnek hívnak!
Ábrahám

A Weiner Leó Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény 
idén ünnepli fennállásának 60. 
évfordulóját. Ez alkalomból 
április 22. és 27. között ünnepi 
rendezvénysorozattal várják 
az érdeklődőket. A program 
mottója. 60 éve a városban, 
a városért. Hétfőn a Zene 

Mindenkié címmel lesz nyílt 
nap, a zárórendezvény egy 
jubileumi hangverseny lesz 
27-én. Olvasóink és Nagykőrös 
város lakossága nevében is 
további sok sikert kívánunk 
szeretettel az iskola minden 
kedves dolgozójának és nö-
vendékeinek!

Szobor a konzervgyár egykori
igazgatójának

Kátyúlesen: Vadásszuk le őket együtt!
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Dénes Dénes Jobbikos nagy-
kőrösi önkormányzati képvi-
selő április 5-én levelet írt az 
illetékes bíróságnak, valamint 
a vízügyi szerveknek. Amit 
Dénes kifogásol, az az, hogy, 
idézem: Álláspontunk szerint 
a megalakuláskor az alábbi 
szabálytalanságok történtek: 
A társulat alakuló közgyűlése 
akkor határozatképes, ha az 
érdekeltek érdekeltségi egy-
ség aránya szerinti számított, 
legalább kétharmados több-
sége képviselve van (sze-
mélyesen vagy megbízott 
által) a megalakulásról szóló 
határozat meghozatalakor. 
Két dokumentum alapján: a 
2007. július 10. alakuló ülés 
jegyzőkönyve /Továbbiakban 
JKV/ és a 2013. év március 
28.-i Nagykőrös Város Önkor-
mányzatának testületi ülésére 
készült tájékoztató anyag /
továbbiakban: Tájékoztató/ 
alapján komoly aggály me-
rült fel a Víziközmű Társu-
lat létrejöttének törvényes-
sége tekintetében. Míg az 
alakuló ülés jegyzőkönyve 
5161 érdekeltségi egység 
számot rögzít, addig a 
„Tájékoztató” 5456 db-ot. 

A megalakuláskor a JKV 
szerint 3504 érdekeltségi 
egységet képviseltek 52 
meghatalmazott és 30 fő 
saját jogán. 

A fent említett eltérő adatok-
ra tekintettel nem mindegy, 
hogy melyik érdekeltségi egy-
ségszámhoz (5161 vagy 5456) 
viszonyítunk, illetve, hogy a 
képviselők valós és tényleges 
meghatalmazással voltak-e fel-
hatalmazva. 

HH,
teljes cikk, eredeti levelekkel: 

www.hetihirek.hu

Tavaly nagy vihart kavart, 
hogy titkos szavazással NEM fo-
gadta el a nagykőrösi képvise-
lő testület fideszes többsége 
Nagy László kapitányságvezető 
beszámolóját. Mindezt úgy 
tették meg, hogy érdemi kér-
dést sem tettek fel a tárggyal 
kapcsolatban. Izgatottan vár-
juk, idén mi történik majd. 

Első olvasás után nem volt 
elégedett Czira Szabolcs polgár-
mester a nagykőrösi rendőrkapi-
tány 2012. évi beszámolójával, 
ezért március 19-én kelt levelében 
további kiegészítéseket kért 
tőle az önkormányzat, illetve az 
önkormányzati fenntartású intéz-
mények által tett feljelentések, 
valamint a kerékpárlopások 
ügyében. Nagy László alezredes, 
kapitányságvezető beszámolója a 
polgármesteri felvetésekre adott 
utólagos válaszával együtt kerül 
be az önkormányzat képviselő-
testületének április 25-i ülésére.

A rendőrkapitány kiegészítésé-
ben arról tájékoztatta a polgár-
mestert, hogy a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság illetékességi 
területén elkövetett kerékpárlopá-
sok kapcsán 104 esetben indult 
büntetőeljárás. A lefolytatott nyo-
mozások során 16 elkövetőt azo-
nosítottak és vontak felelősségre, 
40 általuk elkövetett lopást tudtak 
bizonyítani, ami 38%-os felderítést 
mutat. 

A nyomozás során megálla-
pították, hogy a legtöbb 
esetben a bicikliket szétda-
rabolják és fémhulladékként 
értékesítik vagy szétszerelik 
és alkatrészenként adják el, 
esetenként más városokban 
zálogházaknak illetve magán-

személyeknek érétkesítik. 
Ezért az ellopott kerékpárokat 
csak néhány esetben lehet 
lefoglalni és az okozott kárt 
megtéríteni. A tavalyi év második 
szakára láthatóvá vált, hogy a 
lopások a vasútállomás, illetve a 
buszpályaudvar melletti, valamint 
a református templom előtti 
kerékpártárolókra fókuszálódott. 
Ezért ezekre a helyszínekre jár-
őrszolgálatot és bűnügyi figyelő 
szolgálatot szerveztek, amelynek 
eredményeként több alkalom-
mal értek tetten és fogtak el 
kerékpártolvajokat. A felelősségre 
vont tettesek jellemzően alacsony 
iskolázottságú, foglalkozás nélkü-
li fiatal felnőttek voltak, akik a 
megélhetésüket ilyen bűncse-
lekményekkel biztosítják. A 
cselekmény csekély tárgyi 
súlya miatt az elfogott elkövetők 
közül csak kettőt tudtak őrizetbe 
venni, de már az előzetes 
letartóztatás elrendelésére nem 
volt mód. A rendőrkapitány 
emlékeztetett rá, hogy ősszel 
már tett arra javaslatot, hogy 
a buszmegálló és a vasútállo-
más környékén alakítsanak ki 
zárt kerékpártárolókat, így a 
lopások megelőzhetőek len-
nének.

Tavaly a Polgármesteri Hivatal 
és az Intézményellátó Gondnokság 
feljelentése nyomán 19 esetben 
rendeltek el nyomozást. A tettesek 
személyét 5 garázda jellegű ron-
gálás során sikerült megállapítani, 
összesen 9 elkövetővel szemben 
folytattak le eredményes bizo-
nyítást. Ezen kívül felderítették a 
számos épületet érintő vörösréz 
esőcsatorna lopások elkövetőit 
is. A Cifrakertben elkövetett kan-
delláber és lámparongálások, 
lopások tekintetében 6 esetben 
érkezett feljelentés a rendőrségre, 
ebből 2 tavaly, a többi idén. A 
nyomozást nehezítette, hogy 
levélben és több nappal a bűn-
cselekmény felfedezése után 
értesítették a hatóságokat! Ezért 
mind az Intézményellátó Gond-

Dénes Dénes feljelent!

Csak nem akarnak eltűnni azok a fránya plakátok…
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Tíz nap telt el a választások 
óta. A képek akkor készültek. 
A plaktátrengeteg csak nem 
akar eltűnni a városból. Erre 
több olvasónk is felhívta 
figyelmemet és egy csokorra 
való fényképet is kaptam a 
jelenlegi helyzetről. Nagy And-
rás közterület felügyelő kis 
tájékoztatója a helyi rendelet 
ide vonatkozó részének válto-
zásáról az önkormányzati új-
ság múlt heti számában jelent 
meg. Nyilvánvaló, hogy önma-
gát nem fogja megbüntetni az 
önkormányzat akkor sem, ha 
késve szedik le a tacepaokat... 
Elvileg 15 nap múlva kell azo-
kat eltávolítani, ha jól értelme-
zem. Sok kép internetes  olda-
lunkon: www.hetihirek.hu

Beszámol a rendőrkapitány

nokságot, mind a KŐVA Zrt-t arra 
kérte a rendőrség, hogy az észle-
lés után haladéktalanul tegyék 
meg a bejelentést személyesen 
vagy telefonon, mert ennyi idő 
után lehetetlen a „forrónyomos” 
felderítés, illetve az esetleges nyo-
mok, maradványok rögzítése. 

A Czira Szabolcs polgármester-
rel folytatott megbeszélés óta a 
járőrök éjszaka több esetben is 
gyalog végigjárják a Cifrakertet és 
azóta nem érkezett rongálásról 
bejelentés. Segítség az éjszakai 
őrzésnél a közfoglalkoztatottak 
megjelenése is, de ahogy a kapi-

tányi levélből kiderül, a járőrök 
két alkalommal is azt jelezték, 
hogy a kert őrzésével megbízott 
személyek a Cifrakert előtt egy 
Wartburban ülve kártyáznak, 
ezért hasznos lenne munkájuk 
éjszakai ellenőrzése is. Nagy 
László kapitányságvezető még 
arról tájékoztatta a polgármes-
tert, hogy legutóbb a tormási 
városrészben rendelt el bűnügyi 
portyaszolgálatot, mivel itt a 
melléképületek feltörése szapo-
rodott meg. 

– nagyi - 
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Egy újsághír 
az, ami e cikk 
m e g í r á s á r a 
késztetett. A hír 
röviden az, hogy 
az Országos Bí-
rósági Hivatal 
(OBH) ugyanis 
nem fogadta el 

azokat a bírósági – hangsú-
lyozom – jogerős ítéleteket, 
melyeket a kényszer nyug--
díjazott bírák nyertek meg, 
lényegében a magyar állam 
ellen.

A perek arról szóltak, hogy 
a már 62. életévüket betöltött 
bírákat - se szó, se beszéd - 
azonnal nyugdíjazták, szemben 
a korábbi, bevett gyakorlattal, 
mely szerint egy bíró 70 éves 
koráig betöltheti hivatalát. 
Egyébként ez a szabály – hogy 
hogy nem – az alkotmánybírákra 
most is érvényes, tehát ők 
70 éves korukban mennek 
nyugdíjba. Azt már csak úgy 
finoman jegyzem meg, hogy az 
Alkotmánybíróságban  - „hála” 
a parlamenti kétharmadnak – 
lassan többségben lesznek a 
fideszhez kötődő bírák.

Engedje meg az olvasó, hogy 
személyes jellegű észrevétellel 
is előhozakodjam: igaz, hogy már 
magam is elmúltam 62 éves, de 
mégsem érzem úgy, hogy szel-
lemi erőim úgy megfogyatkoz-
tak volna, hogy képtelen lennék 
munkámat ellátni, pld. egy cikket  
megírni. 

Azután egy bíró – figyelembe 
véve bőséges jogi gyakorlati 
tapasztalatait – 62 éves kora 
felett is, jelesül 70 éves koráig 
minden bizonnyal el tudja látni 
feladatát. Sőt állíthatom, hogy 
szerintem sokkal bölcsebben 
és jobban, mint tenné ezt pld. 
egy frissen kinevezett 30 éves 
fiatal. Akit – már csak koránál 
fogva – ilyen-olyan indulatok is 
fűthetnek. Ahhoz, hogy valaki 
bíráskodni tudjon, emberi-
leg, erkölcsileg és jogilag is 
letisztult személyiségnek kell 

lennie, mely az életkorral 
alakul ki, ha tetszik  ez 
egyeseknek, ha nem. 

Tehát hogy is van ez? A 
hebehurgya kétharmados par-
lamenti döntés ebben az eset-
ben is egy súlyos, orvosolan-
dó problémát okozott ezen 
az igen kényes, elvileg az 
államapparátustól független te-
rületen, azaz a bírói karban. Azt 
gondolom közismert, hogy a 
Bíróságoknak és a bíráknak egy 
demokráciában független hatal-
mi ágként kell működnie, hogy 
igazságos döntéseket tudjon 
hozni, pld. állami befolyásolás 
nélkül! Az úgynevezett nyug-
díjtörvény - átgondolatlan kiter-
jesztésével - viszont ez a parla-
menti kétharmados hóhér pallós 
éppen a legtapasztaltabb bírói 
kart fejezte le. Ezt a lépést az 
Alkotmánybíróság, sőt az Euró-
pai Unió Luxemburgi Bírósága is 
kifogásolta, mert mindkét fórum 
szerint ez a lépés jogellenes volt...

Persze tudom én azt, hogy a 
fideszes korosztályú jogászok-
nak már sürgősen kellenek a 
megüresedett bírói helyek, és 
ezért ezeket a „megüresedett 
helyeket” a nyugdíjazásokat kö-
vetően azonnal be is töltötték. 
De azért gondoljunk bele, ha 
valaki így jut bírói székhez, az 
azért mégis csak hálás annak a 
hatalomnak, amely őt oda ültet-
te, jelen esetben a FIDESZ-nek, 
mint pártnak, így függetlensége is 
megkérdőjelezhető.

A jogerős bírósági dön-
tések miatt viszont a per-
nyertes idős bírákat azokra 
a helyekre kellene visszahe-
lyezni, mely helyeket már az 
ifjú titánok természetesen 
elfoglaltak. Ez egy súlyos 
dilemma, melyet valahogy 
meg kellene oldani, de sem-
miképpen sem úgy, hogy 
az OBH megtámadja az ér-
vényes, jogerős bírósági 
ítéleteket. 

Szóval áll a bál, mert már 

időközben kialakultak olyan 
helyzetek, ahol a bírói székben 
ketten is ülnének: egy FIDESZ 
által kinevezett fiatal, és egy régi 
– kényszernyugdíjazott – per-
nyertes bíró...

Ez mindenképpen botrányos 
és pazarló helyzet, de jellemző a 
mostani viszonyokra. 

Azután kérdezem én, az 
egyszerű állampolgárok tekin-
tetében ki fogja tisztelni ezek 
után a bírósági ítéleteket, ha 
maguk a Bíróságok sem teszik 
meg ezt? Gondoljunk csak bele, 
hogyan lehet egy jogállamban 
jogerős ítéleteket megtámadni, - 
vélhetőleg politikai indíttatásra – 
és egyáltalán milyen jogi alapon? 
Hol van itt a bírói függetlenség, 
ami a demokrácia egyik ismérve 
lenne. Ez azt sugallja, hogy a 
hatalomnak mindent szabad, 
és mindent meg is tehet, és 
semmiféle hibáját nem kell, 
hogy elismerje. Sőt, durván 
beleszólhat, és bele is szól 
független hatalmi ágak életébe.

És ami a legszomorúbb 
az egészben az az, hogy ezt 
jogászok teszik jogászokkal: 
fiatalok az idősebbekkel, nem 
tisztelve az életművet, a kort 
és az ezzel járó tapasztalatot... 
Úgy látszik, Magyarországon 
a jog- gyakorlat  nem a jog 
védelmében működik, hanem 
éppen annak megkerülésén 
munkálkodik. 

Focinyelven szólva, mert köz-
tudott, hogy miniszterelnökünk is 
nagy hódolója a labdarúgásnak, 
és persze jogász is, ez egy lesre 
futó kiskapuzás.

Sajnos ezt a „gyakorlatot” 
lépten-nyomon érzékelhetjük 
mi is a közéletben, amikor 
műveletlen, eddigi életükben 
vajmi kevés produktumot, 
alkotást felmutatni nem tudó 
„csillagszeműek” leszólják 
azokat, akik azért életük során 
már letettek valamit a köz 
asztalára, és persze nem is 
keveset! 

De gondoljunk csak bele, hogy 
a hatalom részéről ez a fajta 
viselkedési gyakorlat bizony 
kétélű fegyver! Mert egyrészt 
ők is, mint törtető fiatalok lesz-
nek még idősek, és a sors 
keményen megfizet majd nekik 
azért, hogy szisztematikusan 
fellazították a társadalom írott 
és íratlan szabályait, de magát 
a közerkölcsöt is. Nem beszélve 
arról, hogy nem is teremtettek 
helyette újat, hanem azt tekintik 
törvényesnek, amit ők saját ké-
nyük-kedvük szerint gondolnak 
másokról és a dolgokról, és úgy 
is  cselekszenek. 

A társadalom, mint egy 
erdő, nem csak egykorú 
facsemetékből áll, azaz egy 
korosztályból, hanem meg-
találhatók a frissen kiül-
tetett fácskák, s a már erejük 
teljében lévő fák is, de a 
hajlott hátú, kérges törzsű 
öreg – sokat tapasztalt - 
tölgyek is!

Ezt kellene belátnia a mostani 
hatalomnak, és nem a parlamen-
ti kétharmad lila ködében 
megrészegülve, felelőtlenül és 
érzéketlenül az igazán valós 
társadalmi problémák iránt - 
tevékenykedni!

Mert az a nemzet, mely nem 
becsüli a tapasztalt időseket, 
az bizony bukásra van ítélve. A 
történelem ezt már számtalan-
szor megmutatta és be is 
bizonyította. Mert csak az a 
nemzet tud fennmaradni, mely 
jogállami keretek között műkö-
dik, és az egyes korosztályok 
között képes a nemzeti össz-
hangot megteremteni... 

Ha a jogállami fékek,  és 
ellensúlyok rendszerét szisz-
tematikusan lebontja a hatalom, 
és ellehetetlenít független 
hatalmi ágakat, jelen esetben 
a Bíróságokat, akkor bizony 
már nem beszélhetünk igazi 
jogállamról!

ábrahám

P e r i s z k ó p

Jogállam?
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Köszönet a CROWN Magyarország Csomagolóipari Kft- nek!

Ezúton hálás szívvel szeret-
nénk megköszönni Hatvani 

József igazgató úrnak és azok-
nak a munkatársaknak, akik a 
cég 20. éves évfordulóját meg-
rendezték a Lajosmizse új ta-
nyacsárdában. A rendezvény 
a legmagasabb igényeknek is 
megfelelt, hivatalosak voltak 
a cég nyugdíjasai, akiknek 
nagy meglepetés volt, hogy 
Détári Endre filmösszeállítását 
megtekinthették. Ebből néhá-

nyan magukra ismertek, és 
jókedvűen vettek tudomást a 
látottakról, a cég fejlődéséről. 
A vendéglátást nagyszerűen 
szervezték meg, finomabbnál 
finomabb ételeket, italokat 
fogyaszthattunk. Csodálatos él-
mény volt a lovas bemutató, és 
a két fiatal zenész is mindent 
megtett a hangulat fokozásának 
érdekében. Az est fénypontja 

az üzem logoját megformázó 
hatalmas torta volt. Köszönjük 
a vállalat vezetőinek a csodás 
napot, azzal az ígérettel, hogy 
a következő 20. évet is együtt 
megünnepeljük. Isten éltessen 
CROWN!

A jelenlévő nyugdíjasok ne-
vében Bársony Ambrusné és 
Kelemen Istvánné
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Nagykőrös. Azért nem a 
lényeggel, a Szent Korona-
tannal kezdem, mert – bár 
manapság egyre gyakrabban 
esik Róla szó – kevesen tudják 
mit jelent, és miért indokolt 
megszemélyesítése történetét 
feleleveníteni. Nem a tant, 
hanem a Szent Koronát. Nos, 
ennek az írásnak az a lényege, 
hogy e hó 14-én, vasárnap 
különleges eseményre került 
sor a város-közeli Lencsés-
Világos dűlőben. Az egyik 
erdőszéli tanya – némi 
átalakítással – a Duna-Tisza 
közi Népművészeti Egyesület 
Alkotótáboraként funkcio-
nál. Ennél alkalmasabb 
helyet nem lehetett volna 
találni a rendezvényre, mely-
nek meghívott előadója 
Vesztergám Miklós, a téma 
„autodidakta” kutatójaként, 
és így ismerőjeként, nagy 
magabiztossággal, és szenve-
déllyel beszélt a magyarság 
ősi szokásjogát megtestesítő 
magasztos szimbólumról. 

A közel két órás előadást 
tárogató-játékkal vezette be. 
Előbb a Himnuszt, majd még 
néhány darabot adott elő an-
nak bizonyítására, hogy ebben 
a műfajban is otthonos.

A harminc-körüli érdek-
lődőt Mikó Péter házi-
gazdaként fogadta, és 
mutatta be röviden az 
előadót, aki ismereteinek 
megosztásával igyekezett 
eloszlatni a Szent Koro-
nával kapcsolatos tévhitet, 
és elmondani a Vele 
kapcsolatos tan fon-
tosabb tételeit. Megdöb-
bentő volt hallgatni azt a 
logikai levezetést, ami a 
„Vérszerződés”-től kezdve 
az utóbbi száz esztendő 
kivételével nyomon kö-
vethető történelmünkben: 
A Szent Korona mint a nem-
zet szokásjogának megsze-
mélyesítője. 

Árpád-házi királyaink kivétel 

nélkül annak szellemében 
uralkodtak, sőt voltak, akik 
törvényeikkel megerősítették 
azt, kötelezővé tették maguk, 
és utódaik számára. – Szent 
István, II. András, IV. Béla. 

Későbbiekben, mikor azt 
meg kellett újítani, az arra 
hívatottak „Alkotmányozó 
Nemzetgyűlést” hívtak össze, 
a szokásjog megerősítése, 
újraértelmezése okán. A 
rendszerváltás óta ilyenre 
nem került sor! Még a 2/3-os 
többség sem hívta össze. Ezért 
az úgynevezett „Alaptörvény” 

illegitim! Erre vonatkozóan 
nagy hiány az Országgyűlés 
„Felsőházá”- nak nem léte.

Az előadás után kiváló, 
bográcsban főtt babgulyás 
segített a már megéhezett 
publikum éhségének csillapí-
tásában. S miközben folyt az 
ételosztás, addig az előadó az 
előadás témájával foglalkozó 
könyvét, és tárogató- játékát 
tartalmazó CD-t árusította. 
Mind kettőből fogyott elég 
szépen, ami azt igazolja, hogy 
van érdeklődés akár a Szent 
Korona-tan, akár tárogató, mint 
a török-síp magyarított ősi 
változata iránt.

- Ezt a megállapítást látható-
an nem osztják lokálpatrióta 
helyi képviselőink – de az 
ÖH szerkesztői sem! –, mert 
tüntetőleg távol maradtak a 
rendezvényről.

Vagy a Népszavazás diadalát 
ünnepelték, vagy számukra 
nem újdonság a Szent Korona… 
- 

Tóth Barna

  A HÉT
Mint ahogy azt hetekkel 

ezelőtt megpendítettük, ha 
netalán a Népszavazás nem a 
várt eredménnyel zárulna, a 
helyi „mindenki újságja”, mint 
hiteles hírforrás – ÖH – a la-
kosságra kenni a kudarc okát. 
Nos, bekövetkezett. Ám az első 
pillanattól kezdve a fiaskót 
győzelemként mutatják be a 
közvéleménynek! Az állítólagos 
hiteles tájékoztatás erről szól.

Ebből kifolyólag szerencsét-
len polgártársaink nem tudják, 
hogy mi történt? Győzelem-e a 
bizonyított fiaskó, vagy méretes 
bukás miatt szégyenkezhetnek?

A helyett, hogy túlburjánzó 
bölcsességük birtokában vala-
mely városvezetőnk tárgyilago-
san értékelné a csúfos bukás 
okait, még mindig a megyeváltás 
eredményességével foglalkozik a 
derék szerkesztőbizottság. Sőt!

Legutóbb már arról is 
olvashattunk, hogy vannak 
a városban un. „törzsszava-
zók”, akik minden esetben, 
hóban-fagyban járulnak az 
urnákhoz. Következéskép-
pen az ellenoldalon a 
passzivitásukkal tüntetők ta-
lálhatók.

Mivel nem vagyunk a válasz-
adásban „szaktekintélyek”, csu-
pán néhány idevágó tanulmány 
következtetéseit ismerjük, ezért 
csak arra vállalkozhatunk: 
a kérdés – Ki, miért, mikor 
szavaz, vagy miért nem? – 
megválaszolása sokkalta bonyo-
lultabb, mint ahogy az első 
ránézésre látszódik.

Az pedig egyenesen mosolyt-

fakasztó, hogy távolmaradók 
indokai között a legvaskosabb 
indok: „Nem értek egyet!” – nem 
szerepel. Pedig, ha valaki jár-kel 
a városban szinte kivétel nélkül 
ezt hallja! – Vö.: „His Master’s 
Voice”. –

Erről ennyit…
Ám, ha már szóba hoztuk 

szeretett lapunkat, néhány mon-
dat terjedelmében érdemes 
megemlíteni az ÖH április 5-i 
lapszámát, mely kivonatosan, 
de a lényeges gondolatokat ki-
emelve teszi olvashatóvá Kus-
tár Tamás alpolgármesternek 
a márciusi városi közgyűlésén 
elhangzott veretes mondatait. 
Ebből lapunk web- oldalán is kö-
zöltünk részleteket, melyhez – il-
lusztrációként – volt mellékelve 
egy, az alpolgármesterről készült 

fotó. Ezt érdemes tanulmányozni!
Látható rajta, amit az Alpol-

gármester Úr értelmet sugárzó 
szemmel, átható tekintettel 
néz az objektívbe, és mondja-
mondja… Közben a Polgármester 
Úr szemei a magasba révedve 
vizslatják a jövőt. 

Keze az asztal alatt matat, 
amivel nincs összefüggésben 
az átszellemült, réveteg 
tekintet. Ő akkor is, 
most is bizakodva látja a 

jövőt. Bizonyára már azt 
számolgatja, mennyibe is 
kerül a „baráti” Kínai Nép-
köztársaságba tervezett ki-
ruccanás?

Ezek után lássuk az 
olvasmány néhány passzusát. 
Leszögezhetjük, hogy beve-
zetőben említett „hármas 
csillagzat” viszonylag jól állunk, 
amennyiben a Kínai Népköz-
társaság lobogóján látható öt 
csillaghoz viszonyítjuk. – Vö. 
„Csillagot” láthat valaki akkor 
is, ha teszem, azt pofára esik… 
Ebben az esetben más a helyzet. 
–

A továbbiakban Kustár úr 
hangsúlyozza, hogy „Várhatóan 
évi két milliárd forint uniós töb-
blet érkezhet a városba fejlesz-
tésre, munkahelyteremtésre, ami 
7 év alatt 1500 új munkahelyet 
hozhat létre.”

Tisztelt Kustár Úr! Szabadna 
tudni, mire alapozta az okfejtés 
számait? Milyen szakmákra, 
mely ágazatra gondolt, és a 7 év 
honnan számítódik?

Már csak azért is kellemet-
lenkedünk, mert fárasztó az 
a sok, munkahelyteremtéssel 
kapcsolatos halandzsa, amik-
kel minden választás előtt szó-
rakoztatni tetszenek bennünket.

Azt is megemlítjük, amit az „(…) 
az ellenzők maroknyi táboráról: 
lővéről, nyugdíjas álrendőr tbről, 
(…)” tetszett szóba hozni. 

A „gyengébbek” kedvéért, 
illetve magyarázatként: „lőve” 
alias Lőrinczy Veronika, „tb” 
pedig Tóth Barna. Tehát, ha 
Tisztelt Alpolgármester Úr 

pucájában van elegendő vér, 
nyugodtan fogalmazhat ebben 
a formában is. Persze az sem 
lenne baj, ha megtudnánk: mi-
ként értelmezzük nem csak a 
„nyugdíjas álrendőr tb”-ét, hogy a 
skinheadról, és a bozótharcosról 
ne is beszéljünk. Vagy Ön „ tb „ 
esetében „ lőve „ párjára, tyb-re 
gondolt, aki valóban rendőr volt? 
Rendőrkapitány, nyugalmazott 
alezredes… Ő nem álrendőr, 
nagyon is igazi…

S még valamit a HÉT-ről. Az 
MTI-től úgy értesültünk, hogy 
városunk küldöttei jól érzik 
magukat a távoli barátok között. 
Bizonyára szép ajándékokkal, 
- szuvenír – és haszonnak 
kecsegtető megállapodásokkal 
térnek haza, mielőbb. Reméljük, 
dr. Czira kijavítja azt a bakiját, 
amit akkor követett el, mikor 
a kínai testvéreknek a kőrösi 
„balneológia” hasznosságát ecse-
telte. 

Innen üzenjük a mindenről 
tájékozott polgármesterünknek, 
hogy:

ad. 1. „Balneológia” gyógy-
víznek a gyógyászatban történő 
alkalmazását jelenti.

ad. 2. Ahol nincs gyógyvíz, ott 
balneológia sincs.

ad. 3. Mivel – sajnálatunkra! – 
Nagykőrösnek nincs gyógyvize, 
balneológiával    dicsekedni,  
szélhámosság!

Úgy ám! Se balneológia, se 
konzervgyár. De még Bács megye 
is bajban van!

Tóth Barna

Babgulyás, és tárogató
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Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a 
névnapjukat 
ünneplőket!

Április 22. Hétfő: Csilla, Noémi
Április 23. Kedd: Béla

Április 24. Szerda: György. 
Debóra

Április 25. Csütörtök: Márk, 
Márkó, Márkus

Április 26. Péntek: Ervin
Április 27. Szombat: Zita, Mariann

Április 28. Vasárnap: Valéria, 
Nimród

Április 29. Hétfő: Péter

PROGRAMAJÁNLÓ
2013. Április

Nagykőrös

Április 27-28. szombat-
vasárnap

SZENT GYÖRGY NAPI 
FORGATAG-

II. NAGYKŐRÖSI 
VIRÁGKIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR

Április 27. 
10 órától változatos családi 
programok a Deák téren!

17 órától vendégünk: Molnár 

György Koncertzenekara és 
Dolhai Attila

Helyszín: Deák tér

Április 28.

8 órától LOVASKOCSIVAL A 
VÁSÁRBA!

9 órától Erdő, Mező Somberek 
– Izgalmas nagyszabású 

interaktív szabadtéri 
társasjáték játékmesterrel és 
még sok változatos családi 

program! 
Helyszín: Vásártér
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Ha a politikus sajnálja magát, az már a 
közeli bukásának a biztos jele.

***
A politikus úgy van a néppel, mint mi 

az orvossággal: használat előtt felrázandó!
***

Az egyszeri politikus most már azután 
tényleg ne kommunistázzon többet, ha már 
a kínai kommunistákkal is üzletel.

***
Orbán Viktornak kitűnő az arc-

memóriája, de ennél még sokkal jobb a 
szabadságharc memóriája!

Kis hazánkban üres fejjel 
még jól meg lehet élni, de üres 
gyomorral viszont már nem!

A boldogság titka a jó egészség, és a 
katasztrofálisan rossz politikai emlékezet.

***
Sebes Maca örömlány szerint a feleség 

olyan, mint a monokli: elegáns viselet 
ugyan, de nélküle mégis csak jobban lát az 
ember.

***
A gyenge helyi politikusok között is van 

különbség: ugyanis az egyik rosszabb, mint 
a másik!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kisnyugdíjas 

szerint onnan tudod, hogy megöregedtél 
már, amikor a születésnapi tortád olcsóbb, 
mint a rajta lévő gyertyák tömege.

***
Okos Béla könyvelő szerint az égési 

sérülésben meghaltaknak azért illene adni 
hamvasztási kedvezményt.

***

A politikában az igaz barátod 
szemből támad, az ellenséged 
viszont hátba.

Vidomka Jenő munkanélküli autószerelő 
kisiparos szerint ő az anyjával él, macskája 
van, és Babettával jár: miért ne legyenek 
ezért a politikában szélsőségesen kemény  
nézetei?

***
Az ember életének vannak döntő fázi-

sai: először elhiszi, hogy van Mikulás, 
azután nem hiszi, hogy van Mikulás, és a 
végén azután ő lesz a Mikulás!

***
A politikai hülyeség az, ami a hidrogén 

mellett a legnagyobb mennyiségben elő-
fordul a világegyetemben. 

***
Hazánkban már nem a víz, hanem a 

bürokratikus vízfej az úr!

A fenti címen tartott előadást 
Laczkó János nyugalmazott 
megyei múzeumigazgató, res-
taurátor művész 2013.április 
17-én a Pedagógus klubban, a 
klub vezetőjének, Hasznosi 
Lászlónénak a meghívására 
és a nagy létszámú érdeklődő 
legnagyobb örömére.

Laczkó János restaurátor-
művész. De mit is kell tudnia 
egy restaurátornak? Mindenek 
előtt belehelyezkednie abba a 
történelmi korba, ahonnan a 
tárgy származik. Értenie kell 
a fizikához, kémiához, mert 
vegyszerekkel dolgozik. De a 
biológiához is, hiszen a kár-
tevők, például: szú, moly, 
gomba is rongálhatják a tárgyat 
és nem hátrány, ha valami-
lyen művészeti ágban is otthon 
van. Finom érzék nélkül nem 
lehetséges a rekonstrukció.

De mit is jelentenek ezek a 
kifejezések, hogy restaurálás, 
restaurátor, rekonstrukció?

A restaurátor műtárgyak 
helyre állításával foglalkozó 
művész, hozzá kerülhetnek 
sérült tárgyak régészeti ása-
tásból vagy (néprajzi) gyűjtés 
útján.

A műtárgyakat múzeumok-
ban őrzik, gyűjtik, tudományos 
feldolgozásuk és állagmegóvá-
suk is ott történik.

A tárgyak helyreállítása nem 
a ma tudománya. Teofilus 1230 
körül arról ír, hogy a különféle 
tárgyakat a korabeli mesterek 
milyen „trükkök” segítségével 
készítették el. Ez a könyvecske 
hasznos olvasmány a ma 
embere számára is. Útmutatás, 
recept van arra, hogy például 
az „arany borítást” mivel, s 
hogyan lehet helyettesíteni. 
Vagy a barokk-kor tornyos 
oltárainak oszlopai, amiről 
azt gondoljuk, hogy márvány, 
csupán festett fa.

A helyreállítás, vissza-
állítás az eredetire, más 
munkáját teszi láthatóvá. A 
restaurátor egyéniségének 

azonban ki kell maradni a 
rekonstruálásból. Alázat 
nélkül ez a munka nem vé-
gezhető!

A műtárgyak helyreállítása 
az anastilozis azt jelenti, hogy 
a meglévő töredékeket a meg-
felelő helyre kell tenni. A helyes 
konzerválás segítségével meg-
tartva megőrizni a múlt egy 
darabkáját, stabil állapotot létre 
hozni.

Körülbelül 50-60 évvel ezelőtt 
még a hiányt műanyagokkal 
pótolták, de rájöttek, hogy a 
műanyag is öregszik. Ezért 
ma inkább azonos anyaggal 
pótolják a hiányt.

Minden tárgyat másképp 
kell helyre állítani. A sérült 
festményt dublírozzák – új 
vászonra préselik – a sérült 
festést lehetőleg korabeli 
festékkel igazítják ki. A 
hajdankor művészei főleg ás-
ványi anyagokat például az 
okkert vagy a lazulitot porítot-
ták, majd záptojásba, savanyú 
tejbe keverve használták.

A gyönyörű selymes fényt 
a bútoroknak a sellak, egy 
indiai akácféle levéltetűjének 
elégetésével nyerték. A vissza 
maradt lemezkéket denaturált 
szesszel oldották, s ez a politúr.

Laczkó János ezután diaké-
pek segítségével illusztrálta 
munkáját, annak fázisait a 
kész termékig. Mindeközben 
hasznos tanácsokat is adott 
a ma háziasszonyának, hogy 
„mit, mivel, s hogyan”.

Laczkó János restaurátor-
művész kedves humorral 
is átszőtt előadását hajdani 
kecskeméti patrióta, gróf 
Kohári István (1680-1738), a 
nagy adományozó szavaival 
zárta: sok jókkal áldjon Isten 
benneteket. Örülünk és 
köszönjük, hogy bepillantást 
kaphattunk – ha csak egy 
órácskára is, egy csodákkal teli 
rejtélyes, ismeretlen világba.

Horváth Ágnes

A szépség szolgálatában
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TELEVÍZIÓMŰSOR ÁPRILIS 23 - ÁPRILIS 29.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Hacktion Újratöltve
14:20 Forrás-befoglalás
14:30 Ízőrzők: Erzsébet
15:05 Boston Legal - Jogo 
játszmák
15:50 A szenvedélyek lángjai
16:40 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Rdikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők
21:05 Hölgyek öröme
22:00 Az Este
22:35 Tudorok
23:25 Híradó
23:40 Boston Legal - Jogi 
játszmák
0:25 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 A mentalista
22:30 A Grace klinika
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:55 Reflektor

0:15 Hazudj, ha tudsz!

6:00 Abraka Babra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 Anyám nyakán
23:30 Esküdt ellenségek: Los 
Angeles
0:30 Update Konyha
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 A fény ösvényei
3:50 TotalCar

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Párizsi helyszínelők
14:15 Útravaló
14:30 Ízőrzők: Olaszfalu
15:05 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:50 A szenvedélyek lángjai
16:40 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Bosszú
21:00 Zsaruvér és Csigavér II.: 
Több tonna kámfor

22:05 Az Este
22:40 Summa
23:10 Múlt-kor
23:40 Híradó
23:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
0:40 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Trendmánia
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Szulejmán
22:50 Házon kívül
23:20 Reflektor
23:40 Lököttek háza

6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 Sherlock és Watson
22:35 Frizbi Hajdú Péterrel
23:40 Én is karcsú vagyok
0:10 Update Konyha
0:15 Tények Este
0:50 AStro-Világ Éjjel
1:55 Én, Natalie

3:45 Babavilág

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Kvartett
13:25 Vágtass velem!
13:55 Gasztroangyal
14:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:40 A szenvedélyek lángjai
16:30 Rex felügyelő
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Fábry
21:35 Munkaügyek - IrReality
22:05 Az Este
22:40 Nemzeti Nagyvizit
23:10 Barangolás öt kontinensen
23:40 Híradó
23:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
0:40 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Igazságosztók
22:30 A rejtély

23:30 Brandmánia
0:05 Reflektor
0:25 A Grace klinika
1:20 Infománia

6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 Vakvágányon
23:20 Propaganda
0:20 Update Konyha
0:25 Tények Este
1:00 Astor-Világ Éjjel
2:05 Vakvágányon
3:30 Segíts magadon!

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P'amende
12:55 Esély
13:25 Kennedyek - Az  öröklődő 
boldogtalanság
14:20 Forrás-befoglalás
14:25 Történetek a nagyvilágból
14:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:45 A szenvedélyek lángjai
16:35 Rex felügyelő
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek

KEDD
M1

RTL

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

RTL

RTL

PÉNTEK
M1

TV2

TV2

TV2
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20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Levelek Júliának
22:00 Az Este
22:35 Szeretettel Hollywoodból
23:05 MR2 Akusztik+ a Müpából
0:20 Híradó
0:35 Boston Legal - Jogi 
játszmák
1:15 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Brandmánia
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 A zöld íjász
22:30 Gyilkos elmék
23:30 Gyilkos elmék
0:25 Reflektor
0:40 Gasztrotúra
1:10 Kaméleon

6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 A Féreg akcióba lép
23:20 Jog/Ászok
0:20 Update Konyha
0:25 Tények Este
1:00 Astro-Világ Éjjel
2:05 A Féreg akcióba lép

3:25 Alexandra Pódium

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 A mi erdőnk
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Kulisszatitkok
9:30 Kerékpártúra
10:00 Noé barátai
10:30 Aranymetszés
11:30 Nemzeti Nagyvizit
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Summa
12:35 KorTárs
13:05 Angi jelenti
13:35 Úticélok
13:55 Telesport
15:55 Zöld Tea
16:25 A világörökség kincsei
16:45 Rejtélyek, mítoszok és 
legendák madártávlatból
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Armageddon
22:50 Cserbenhagyás
0:35 Demjén koncert 2011
1:30 Seraphim Falls - A múlt 
szökevénye

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:15 Mint a mesében
11:15 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:45 Házon kívül
12:20 Míg a halál el nem választ
12:45 Női kézilabda bajnoki 
döntő - 2. mérkőzés
14:30 A zöld íjász
15:35 A hős legendája
16:40 A kincses sziget kalózai
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Pokoli áramszünet
23:20 Farkangyal
1:20 Kaméleon

6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:00 Én is karcsú vagyok
11:30 Babavilág
12:00 Tűsarok

12:30 Autóguru
13:00 Abraka Babra
13:30 Doktorok
14:30 Psych - Dilis detektívek
15:30 Monk - Flúgos nyomozó
16:30 Kettős ügynök
17:30 Irigy Hónaljmirigy Show
18:30 Tények
19:15 Az ének iskolája
20:50 Lara Croft: Tomb Raider
22:45 Sose találtok rám!
0:30 Psych - Dilis detektívek
1:30 Astro- Vuilág Éjjel
2:35 Monk - Flúgos nyomozó
3:30 Kalandjárat

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Magyar gazda
5:55 Esély
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 "Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre!"
9:50 "Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre!"
10:05 Kérdések a Bibliában
10:15 Református magazin
10:40 Református ifjúsági műsor
10:50 Reformáció és tolerancia
11:15 Csodát termő hit
11:45 Zsinagógák
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ Kép
12:35 FIFA World Cup 2014
13:05 Telesport - Sport 7
13:35 Úticélok
13:50 Kis tini a nagyvilágban
14:50 Molly és Mopsz
16:25 Telesport - OTP Bank Liga
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Magyarország, szeretlek!
21:30 Krízispont
23:15 MüpArt classic - Gálaest a 
Tánc Világnapja tiszteletére
1:10 Belső útvesztő

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz
10:40 Teleshop
11:35 Gasztrotúra
12:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:35 Dirty Dancing

13:05 Tuti gimi
14:00 Megkavarva
16:05 Piedone Afrikában
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Tintaszív
22:05 Ragadozó
0:10 Portré
0:50 Cobra 11

6:00 Időnyomozó
6:25 Zöld világ
6:50 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Nagy Vagy! - Tesco Kupa
12:05 EgészségMánia
12:35 Stahl konyhája
13:05 Több mint TestŐr
13:30 Zsaruvér
14:35 Hawaii Five-0
15:35 Lángoló Chicago
16:35 Lara Croft: Tomb Raider
18:30 Tények
19:00 Napló
20:00 Nemzetbiztonság Bt.
21:45 Mission: Impossible 3.
0:10 Sose találtok rám!
1:45 Astro-Világ Éjjel
2:50 Napló

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmoko útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
15:00 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:45 A szenvedélyek lángjai
16:35 Rex felügyelő
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Hacktion Újratöltve
21:10 Kékfény
22:10 Az Este
22:45 KorTárs
23:15 Aranymetszés

0:10 Híradó
0:25 Boston Legal - Jogi 
játszmák
1:05 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztor Show
12:50 Reflektor
13:05 Fókusz Plusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:30 Showder Klub
23:40 A hatalom hálójában
0:55 Reflektor
1:10 Terminátor - Sarah Connor 
krónikái

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 NCIS
22:35 NCIS: Los Angeles
23:35 A médium
0:35 Update Konyha
0:40 Tények Este
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:20 Amerikai tinédzserek

VASÁRNAP
M1

HÉTFŐ
M1

RTL

RTL

RTL

SZOMBAT
M1

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A héten, amit nagyon szeretne megvásárolni megteheti, mert 
összejön a pénze. Kevesebbet dolgozzon, egészsége kevesebbet 
bír a szokottnál. Munkatársaira tekintsen úgy, mintha 
munkaköri leírás lenne, ezzel sikerül elkerülnie a konfliktust.

A jövőben lévő bizalma megbillent, valahogyan elmentek 
egymás mellett az utóbbi időben. Úgy érzi, semmi sem tudja 
ebből az állapotból kihozni. Itt csak az ön akarata az, ami segít 
ebben. A héten érzelmi dolgokban legyen nagyon óvatos, mert 
könnyen csalódás lehet a vége.

Ezen a héten érdemes lesz odafigyelnie az emberek felé 
való közeledésére, ugyanis tolakodásként élik meg. Ne 
próbálkozzon olyan dolgokkal, amiben már előzőleg csalódott, 
mert ismételten megélni ezt az élményt. Most olyan időszakot 
él meg, legjobban akkor teszi, ha lazít, sok baj nem történhet.

A következő napokban az önben zajló harmónia, nagy hatással 
lesz a környezetére. Sokkal kevesebb konfrontációt él meg, 
egyébként is ön pontosan tudja, hogy az visszatükröződik. 
Anyagi helyzete jól alakul, de ne hallgasson senkire csak az 
önben zajló megérzésekre.

Eljött az ideje, hogy szerelmével többet foglalkozzon, 
barátaival, családjával és kikapcsolódjon. Ez az időszak 
alkalmas a kikapcsolódásra. Anyagilag is rendben mennek 
a dolgok. Az élete különböző területein sikerekre számíthat. 
Ebben az időszakában még az embereket is kedvesebbnek látja.

Sikerült önnek a téli hónapokban néhány kilót felszednie, 
itt a remek alkalom, hogy ettől elkezdjen megszabadulni. 
Étrendjére különös figyelmet szenteljen. Próbálja leküzdeni a 
lustaságot és menjen mozogni. Sok bulimeghívás vár önre, de 
azért a munkáját ne hanyagolja el. Tárgyalásokon most különös 
hasznát veszi az intuíciójának.

A héten nagyvonalúságával sok barátra tehet szert. Ön azonban 
mégis elégedetlen. Az önt ért kellemetlenségeken ne szomorkodjon, 
inkább próbáljon lazítani. Nevessen többet önmagán és a 
környezetén. Nem áll jól önnek, ha megsavanyodik. Próbálkozzon 
meg az élet napos oldalával.

Lehangoltsága miatt az utóbbi időben változékony, senkihez és 
semmihez nincs kedve. Ha úgy érzi ideges, mielőtt összeütközik 
a világgal, érdemes lenne tízig elszámolnia, így talán kisebb 
lenne a becsapódás. Ne szégyellje a szerelmet kimutatni, tegye 
meg és boldog pillanatok várnak önre.

Nagyobb összeg befektetésére ez a hét nem alkalmas. Ez nem 
azt jelenti, hogy rossz időszakát éli a héten, semmi rosszra nem 
kell számítania. Lelki állapota harmonikus. Ezt nem kellene 
vihar előtti csöndként megélnie. Szerelemben nem ártana, 
ha végre kimutatná az érzéseit, meglátja sokkal boldogabb 
pillanatokat él meg.

Itt az ideje, hogy szembe nézzen a valósággal. Lássa be, még 
nem késő. Kicsúszott a lába alól a talaj. Eljött az ideje, hogy 
meghallgassa mások véleményét, tanácsát. A nap akkor is 
süt, ha ön úgy látja, hogy a felhő beborította. A következő 
időszakában, nem csak szellemileg, de fizikailag még 
keményebben kell dolgoznia, de meglesz a várt eredménye.

Érzelmi élete kirobbanó, itt az ideje, hogy ne titkolja, 
lehetőséget kapott, amire mindig vágyott, megélni az igazi 
robbanást. Szeretteivel is sokkal figyelmesebb, ezért önnek 
nagyon hálásak lesznek, nem kell az önt ért sérelmeket 
kivetíteni a környezetére.

Mint mindig, most sem csapják be az érzelmei, hogy 
munkatársai ön ellen forralnak valamit. Határozott fellépéssel 
tisztázza a dolgot, míg nagyobb bonyodalom nem lesz belőle. 
Akkor szálljon ringbe, valóban azt érzi, önnek van igaza. Saját 
magának ne bizonygasson, ettől csak rosszabbul fogja magát 
érezni.

  E heti rejtvényünk Olof Palme-vel kapcsolatos.
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Kérjük
támogassa munkánkat 
adója 1 %-ával, hogy 
e r e d m é n y e i n k k e l 
öregbíthessük klu-
bunk, a karate, vala-
mint városunk hírne-
vét. Harcosok Klubja 
Nagykőrös, adószám: 

18694765-1-13.
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Öt tanyát villamosítottak Nyár-
sapát külterületén, a napelemes 
áramellátó rendszert pénteken 
adták át. A beruházás mintegy 
16 millió forintba került, ennek 
90 százalékát pályázaton nyerte 
az önkormányzat. A napelemek 
mintegy 2000 kW energiát képe-
sek leadni, alkalmasak arra, 
hogy hűtőgépet, mosógépet, 
számítógépet, televíziót, vagy 
akár fejőgépet is üzemeltessenek 
róla - mondta Lugos Attila, a rend-
szert kiépítő Optimum Solar Kft 
képviselője. Az akkumulátorok 
akár két hétre elegendő energiát 
képesek tárolni, és felhős időben 
is töltődnek. A kiemelkedően nagy 
energiaigényű munkákat azon-
ban ajánlatos a derűs napokra 
időzíteni. A napelemek burkolata 
edzett üveg, vagyis ellenáll az 
időjárás viszontagságának. 

Nyársapátnak ez a külterü-
lete évtizedeken keresztül a 
,,senki földje” volt, ezért nem 
építették ki a vezetékes ára-
mot. Most a Vidékfejlesztési 
Minisztérium pályázatának kö-
szönhetően azonban sikerült 

ezt az öt tanyát villamosítani 
- mondta Kis Miklós, polgár-
mester. Az önrészt, vagyis 
a költségek 10 százalékát 
Nyársapát önkormányzata 
állta. A polgármester az itt 
élőknek azt kívánta, hogy 
maradjanak itt sokáig, ne 
hagyják el a tanyát, mert itt van 
az igazi, nyugalmas élet. 

Ezek a tanyák még mindig 
alkalmasak az önellátásra, sőt 
arra is, hogy kiváló minőségű 
élelmiszert termeljenek a piacra 
- mondta Földi László, a térség 
önkormányzati képviselője. A kor-
mány számos életminőség javító 
programot indított, és remélhető-
en további pályázatokkal is támo-
gatja majd a tanyavillamosítást, 
hiszen jelentkező az lenne bőven. 
Természetes, hogy a mai ember 
igénye több annál, mint hogy 
petróleumlámpával világítson - je-
lentette ki az országgyűlési képvi-
selő. 

Az ünnepélyes átadáson Földi 
László és Kis Miklós is elmondta: 
ők személy szerint szintén áram 
nélküli tanyán nőttek fel.

Napelemek termelik az áramot a 
nyársapáti tanyavilágban
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Nyereségvágyból elkövetett 
emberölés kísérletének meg-
alapozott gyanúja miatt folytat 
eljárást a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság Bűnügyi Osztály 
egy fiatalkorú abonyi férfi 
és társa, Zs. Károly 34 éves 
abonyi lakos ellen. Az abonyi 
rendőrök telefonjára érkezett 
állampolgári bejelentés arról, 
hogy Abony egyik családi 
házában 2013. február 08-án 
15 óra és február 09-én 15 óra 
közötti időben egy 80 éves 
idős nőt ismeretlen tettesek 
bántalmaztak. 

A kiérkező rendőrök a 
sértettet súlyos állapotban 
találták, fején láthatóan több, 
ütésből származó sérülés volt, 
érdemben kommunikálni már 
nem tudtak vele. A járőrök 
azonnal értesítették a mentő-
ket, akik a sérült nőt kórház-
ba szállították. A kórházban 
életmentő műtétet hajtottak 
végre, így sikerült megmenteni 
az életét. 

Az abonyi rendőrőrs állo-
mányával közösen végrehaj-
tott helyszíni adatgyűjtés és 
tanúkutatás során beszerzett 
információk alapján jutottak 
el a Pest megyei rendőrök fk. 
H. K. 15 éves abonyi lakoshoz, 
akit 2013. március 05-én 
gyanúsítottként hallgattak ki, 
majd őrizetbe vették. A férfi a 
bűncselekmény elkövetését 

elismerte, részletes beismerő 
vallomást tett. Ekkor elmond-
ta, hogy barátnője édesapjával, 
Zs. Károly 34 éves abonyi 
lakossal 2013. február 09-én haj-
nalban jelentek meg a sértett 
lakásánál. Zs. Károly a kapun 
becsengetett, majd rögtön be 
is ugrott a kerítésen, ő pedig 
az utcán maradt és ott figyelt. 
Mikor a sértett a házból kiment 
az udvarra, akkor Zs. Károly 
a helyszínen talált vascsővel, 
több alkalommal fejbe ütötte, 
amitől az idős nő megszédült és 
elesett. A gyanúsított a sértett 
ruháját átkutatta és a belső 
zsebéből elvett egy borítékot, 
amiben közel 800.000.- Ft 
készpénz volt. A fiatalember 
előzetes letartóztatását az ille-
tékes bíróság 2013. március 8-án 
elrendelte. 

Zs. Károlyt az abonyi ren-
dőrök 2013. március 12.-én 
lakásán elfogták és elő-
állították, majd a nyomozók 
a gyanúsítottként történő ki-
hallgatását követően őrizetbe 
vették. A férfi a bűncselekmény 
elkövetését elismerte. A 
rendőrség előterjesztést tett 
az előzetes letartóztatásának 
indítványozására. A két gya-
núsított ellen a további eljá-
rást a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság Vizsgálati Osz-
tálya folytatja. 

–CRK-

INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 
4 megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. 
Befizethető az olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség 
címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé 
csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                               (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                  (.)
Kocséron két szobás gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-
1245                                                                                           (4)
Törtel központjában 5 szobás 2 külön bejáratú összkomfortos 
nagy családi ház parkosított kerttel, udvarral eladó. Bolt, orvos, 
busz vendéglő 40 m-re. Tel.: 06-70/342-3615                      (2)
Eladó 2,5 szobás, garázsos kertes ház. Víz, gáz, villany 
kétféleképpen használható. Kisebb csere is érdekel. Tel.: 06-
20/247-2732                                                                            (2)
Nagykőrösön a Tabán úton 2,5 szobás lakás költözés miatt 
sürgősen eladó. Tel.: 06-70/231-1377                                    (2)

Állatorvosi ügyelet
Április 27-28.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Konrád Alfréd
Cegléd

T: 06-20-210-0210

Cegléd, Ceglédbercel,
 Albertirsa, Csemő, Mikebuda, 

Dánszentmiklós
dr. Csapó István

Cegléd, Alkotrmány út 21.
 T: 311-920 T: 06-20-385-1141

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Évin Sándor

Nyársapát, Vasút d. 6.
T: 389 023 T: 06-20-978-2740

EGYÉB
ÁLLÁS

Ház körüli munkát vállalok. Ásás, fűnyírás és bármilyen munka 
érdekel. Udvarosi munka, gk-vezetés, mosogatás, bevásárlás. 
Tel.: 06-70/311-0376                                                               (1)

Gimis siker ismét
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Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 

Sugár Dávid a nagykőrösi 
Arany János Református Gim-
názium 9.A osztályos tanu-
lója a IV. Országos Mezzofantí 
Nyelvi Versenyen angol 
nyelvből B1 szinten kiválóan 
helyt állva 12. helyezést ért el. 

A szintén gimnazista Gubacsi 
Viktória (10.C) Csurgón a 
Református Középiskolák XIX. 
Természettudományos Diák-
konferenciáján Tudomány- és 
technikatörténet szekcióban 
második lett.

800 ezer forintért majdnem 
halálra verték az idős nénit

Röplabda csapatbajnokság

redőnyök tokkal v. anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                (1)
Eladó! Ford Mondeo 1.6 CLX friss műszakival, cd lejátszóval, 
szervo kormány, légzsák. Gyártási év: 1996. Irányár: 260 eFt. 
Tel: 06-20-583-7626                                                                 (1)
Figyelem! Olcsó vaskapu + kerítés elemet vennék kedvezmé-
nyesen. Híjon, ha tud segítsen. Tel.: 06-20/523-4002            (1)

Az Arany János Református 
Általános Iskola diákjai na-
gyon szépen szerepeltek a 
megyei rajzversenyen, melyet 
Kiskunlacházán rendeztek 
meg a közelmúltban.  Godó 
Zsófia székely népmesét vá-
lasztott: A teknősbéka. Vele 

együtt szépen szerepeltek a 
többiek is az iskolából,  mind 
a nyolcan az első tízben 
végeztek. Szerkesztőségünk és 
Olvasóink nevében is sok sze-
retettel gratulálunk az ügyes 
nagykőrösi gyerekeknek! 

Ügyesen rajzolnak az
Arany sulisok!

Március 25-én röplabda 
csapatbajnokságot rendeztek 
Nyársapáton a TÁMOP „Készség 
és kompetenciafejlesztő prog-
ramsorozat” című pályázat ke-

retében. Eredmények: I. Szent 
István Király Általános Iskola 
(Törtel); II. Gábor Áron Általános 
Iskola (Kocsér); III. Erdei Ferenc 
Általános Iskola (Nyársapát).
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Markoló tört össze
személygépkocsit

Mindent lopnak Abonyban!
O l v a -

s ó n k : 
T e g n a p 
kinn vol-
tunk dol-
gozni a 
hobbin. A 
szomszéd 

néni nagyon aranyos, mindig 
átjön, ha megjelenünk, na-
gyon szeretjük. Nos tegnap 
is ott volt, és elmesélte mi 
újság a környéken. Renge-
teg a betörés, szinte mindent 
visznek, ami mozdítható. Az 
egyik szomszédomhoz há-
romszor törtek be a télen, és 
teljesen kipakolták, nos az 
már nem megélhetési bűnözés 
szerintem. 

A néni elmesélte, hogy 
már fél ott élni, a férje 

sokat van kórházban, és az 
unokáknak kell ott aludni, 
ha egyedül van. Szerintem 
ez már nem normális do-
log. A rendőrség, ha ki-
megy, akkor csak szétnéz, 
és 5 perc múlva távozik. A 
másik dolog, amiért írok az én 
telkemen nincs semmi csak fák, 
és bokrok szerinted akkor miért 
vágják szét a kerítést, nos ez 
sem megélhetési bűnözés. Nem 
beszélve arról, hogy már a nagy 
kapukat is gyűjtik sorban, és 
az enyém a következő a soron. 
Igazából nem tudom, még mit 
lehet tenni,de azt hiszem bármit 
teszünk, mi leszünk büntetve. 
Pedig ezt nem lehet annyiban 
hagyni. A Szamóca utcában, 
és előtte rendet kéne tenni a 
rendőröknek.

Kerékpárlopás

Április 14-én, vasárnap délelőtt 
hatalmas ribillióra lehettek 
figyelmesek a nagykőrösi Reál 
üzletben vásárlók, amikor 
egy 47 éves helybéli nőt lopá-
son értek. A hangoskodó nő 
egy 1993 forint értékű előre 
csomagolt csirkemellet próbált 

a ruhájába dugva ellopni, de 
még a boltban tetten érték. A 
kiérkező rendőrjárőr a vérmes 
asszonyságot előállította a ka-
pitányságon és szabálysértés 
miatt 20 ezer forint bírságot 
szabott ki rá. 

Részegen randalírozó sofőr 
balesetezett... elszabadult

Elkapták! Csirkemellet próbált a 
ruhájában kilopni a boltból

A múlt héten kedd reggel 
az SZTK előtt a Magyar-
Tázerdei-Kossuth Lajos utcák 
kereszteződésében lévő gya-
logátkelőnél elütöttek egy 
gyalogos férfit, akit könnyebb 

sérülésekkel szállított a men-
tő kórházba. A helyszínelés 
során a forgalmat elterelték, 
ami kisebb torlódást okozott a 
környéken.
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Figyelj a STOP táblára!

Olvasóink mesélték, hogy 
április 16-án gázolásos baleset 
történt Abonyban, az OTP 
előtt. Erről kérdeztem az 
ORFK -t. Megtudtam, hogy 
egy személygépkocsi - eddig 
tisztázatlan körülmények 
kö-zött - 2013. április 16-án 
17 óra 25 perckor Abonyban 

a Kossuth téren elütött 
két gyalogost, aki-ket a 
mentőszolgálat munkatársai 
kórházba szállítottak. A ba-
leset körülményeit a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Közle-
kedésrendészeti Osztálya 
vizsgálja.

Majdnem meglovasították a
Daciát: Szemtanúk

jelentkezését várja a rendőrség

Felhívás! Nyomravezetőnek 
jutalom jár!

Az elmúlt napokban Abony városában több helyről 
tulajdonítottak el ismeretlen tettesek kukorica és 
napraforgó vetőmagokat, valamint növényvédő szereket. 
Aki az elkövetők-re vonatkozóan érdemi információval 
rendelkezik, nagyobb összegű nyomravezetői díjban 
részesül! Kérjük hívja a 20/4516-269-es telefonszámot, 
vagy írjon e –mailt ide: 

szerkesztoseg@miabonyunk.hu

Április 10-én este S. Pál nem 
vette észre, hogy a nagykőrösi 
Bem József utcának vége is 
van, így az Erdei Ferenc ut-
cai kereszteződésben megál-
lás nélkül a szemközti árok-
ba, majd az azon túli fának 
hajtott. Az ittas állapotban 
lévő sofőr nem egyedül volt 
a gépjárműben, azonban sze-
rencséjükre ő és utasa is csak 
könnyebb sérüléseket szen-

vedtek. Az autó viszont nagyon 
összetört.

Gyalogost gázoltak Nagykőrösön

Gyermeket és anyukáját 
ütötte el egy autó!

Április 8-án a reggeli órákban 
a nagykőrösi Zöldmező utcá-
ban egy markoló tolatás köz-
ben nekiment egy arra haladó 
gépkocsinak. Személyi sérülés 

nem történt, viszont az autóban 
jelentős anyagi kár keletkezett. 
A munkagépet vezető sze-
mély ellen a rendőrség eljárást 
indított.

A nagykőrösi Gyopár utcai 
lakótelep parkolójából április 
14-re virradóra próbáltak el-

lopni egy Dacia személygép-
kocsit. A próbálkozás siker-
telen volt, de a zár feltörésé-
vel, a gyújtáskapcsoló meg-
rongálásával így is megközelí-
tőleg 100 ezer forint kárt okoz-
tak az autóban. Az elkövetők 
valószínűleg többen voltak, 
mert az autót el is mozdították 
a helyéről. A rendőrség szem-
tanúk jelentkezését várja. - 
Képünk csak illusztráció!

Április 13-án a kora reggeli 
órákban egy csemői férfi a 
nagykőrösi Petőfi utcából a 
Kecskeméti útra kanyarodva 
figyelmen kívül hagyta 
az ott lévő STOP táblát és 

összeütközött egy balról 
érkező tehergépkocsival, amely 
az ütközés következtében 
egy oszlopnak is nekiment. 
Személyi sérülés nem történt, 
viszont az anyagi kár jelentős.

Április 16-án este egy férfi 
jelent meg a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányságon, aki 
visszavitte azt a kerékpárt, 
amelyet a délután folyamán 
az élettársa lopott el a Hősök 
teréről. A férfi elmondása szerint 
az elkövető hölgy pszichiátriai 
beteg és időnként nem tudja, 
hogy mit csinál, nem emlékszik 
a vele történt dolgokra. Mivel 

otthon nem tudta megmondani, 
hogy honnan van a bicikli, a 
férfi azt vélte, hogy másét vitte 
haza, ezért szolgáltatta vissza. 
Mivel az elkövetés megtörtént, 
így a nyomozást le kell folytatni 
és majd a későbbiekben 
igazságügyi orvosszakértő fogja 
eldönteni, hogy büntethető-e a 
hölgy.
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Érvényes: április 30-ig

Ünnepi rendezvénysorozat-
tal jubilált a gimi!
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Nagykőrös híres és közkedvelt, 
magas színvonalon oktató 
intézménye, az Arany János 
Református Gimnázium, Szak-
képző Iskola és Diákotthon idén 
ünnepli újjászületésének 20. 
évfordulóját.  Az első napon, 
múlt hét hétfőn 11 órától 
ünnepi istentiszteletet tartottak 
a református templomban, 
igét hirdetett: Dr. Szabó István, 
a Dunamelléki Református 
Egyházkerület püspöke. Köz-
reműködött az iskola ének-
kara. Suba Lajos igazgató 
emléktárgyakat adott át a 20 
éve az intézményben szolgáló 

pedagógusoknak és dolgozóknak.  
Takaró András, a Délpesti 
Református Egyházmegye es-
perese felavatta az esemény-
hez kötődő emléktáblát a gim-
názium bejáratánál. Délután a 
díszteremben Suba Lajos igaz-
gató  előadását hallgathatták 
meg az érdeklődők „Az elmúlt 
húsz év tankönyvei” címmel. 
Ezen kívül egész héten méltó 
magas színvonalú programokkal 

ünnepelt az iskola. Részletes 
beszámoló következő lapszá-
munkban. 

HH

Április 12-én került megren-
dezésre a Tóth Adrienn- 
Egyházi Géza Angyalok zené-
je komolyzenei koncert a 
Szent László Római Katolikus 
templomban Nagykőrösön. 
A koncert érdekessége az 
volt, hogy a két énekes helyi 

közreműködőket hívott segít-
ségül. Fellépett Ecsedi Péter 
énekművész, a Református 
Általános Iskola énekkara - ve-
zényelt F. Hegedűs Zoltánné 

és Particska Ágota, valamint 
a Református Gimnázium kó-
rusa - Ecsedi Péter karnagy 
vezetésével, zongorán köz-
reműködött Baksa Endre, va-
lamint a Szent Kristóf Kórus 
Simon Kinga vezényletével. A 
koncert apropóját egy erdélyi 
véletlen baleset adta, melynek 
elszenvedése után a két szó-
lista Székelykeresztúron egy 
hálakoncerttel köszönte meg 
az ottani emberek segítségét. 
Felemelő élményben lehetett 
részük mindazoknak, akik el-
látogattak erre az eseményre. 
Bebizonyosodott, hogy milyen 
népszerű volt az előadás a 
helybéliek körében. A nagy 
sikerre való tekintettel, a 
fellépő művészek szívesen 
visszajönnének Nagykőrösre 
egy újabb hangverseny erejéig.

HH

Angyalok zenéje- Angyali élmény

Az Arany János Református 
Gimnázium Szakképző Iskola 

és Diákotthon énekkara Ecsedi 
Péter karnagy vezetésével

Tóth Adrienn, Egyházi Géza, 
Ecsedi Péter
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Egy fiatal és a jövőben 
is ügyes városvezetésnek 
egy dolga van csak a 
fenntartás és üzemeltetés 
mellett: Munkahelyeket 
kell teremtenie! Ma már 
sokat veszíthetünk a Bács-
Kiskun megyéhez való 
csatlakozással! Más szelek 
fújnak ma már! 

- vitéz Kiss János Mihály 
Nagykőrös első szabadon vá-
lasztott polgármestere - Koráb-
ban ő maga is támogatta a te-
lepülés Bács- Kiskun megyébe 
történő átcsatolását. Ma már 
másképpen látja, szerinte 
okafogyottá vált az akció. Úgy 
gondolja, hogy Nagykőrös, ki-
harcolt vívmányaival együtt 
csodákra lenne képes Kocsér-
ral és Nyársapáttal. 

Vitéz Kiss János Mihály írja:

Pest megye, egyik legrégibb 
vármegyénk. Nevét Pest vá-
ráról kapta. A fejedelmi törzs 
szállásterületéhez tartozott és 
kezdettől fogva királyi birtok 
volt. Nagy (I.) Lajos egyesítette 
Pilis vármegyével. Nevét a Pi-
lis hegyen épült várról kapta. 
Solt vármegyét 1569-ben I. Mik-
sa csatolta Fejér vármegyétől 
Pest vármegyéhez. Nevét 
Árpád fia és utóda nevéből 
(Solt, Zsolt) kapta. 1876-ban 
hozzácsatolták a Jászkun ke-
rületből a Kiskunságot. Így lett a 
neve Pest – Pilis – Solt – Kiskun 
vármegye.  A tőle délre elterülő 
pedig Bács – Bodrog vármegye, 
mely Trianon után kapta a Bács 
vármegye nevet. Pest megye 
1950 óta viseli mai nevét. 
Nagykőrös járási székhely volt 
1953-ig, amikor e szervezeti 
egységet Ceglédhez csatolták, 
bár a város megtarthatta já-
rási jogú státusát. Jó ideig a 
Konzervgyár híre, neve és a 
város kulturális, oktatáspoliti-
kai rangja tartotta a környező 
városi települések között 
egyenrangúként Nagykőröst, 
de miután Kecskemét Bács 
– Kiskun megye központja 

lett és Cegléd 
k ö z l e k e d é s i 
csomópontként 
lett meghatáro-
zó,  egyre foko-
zottabban érezte 
Nagykőrös a 
háttérbe szorí-
tottságot. A 80-
as évek végétől 
és a 90-es 
évek elejétől, 
szinte az utolsó 
p i l l a n a t b a n , 
igényelte  a  vá-

ros lakossága a változásban 
rejlő lehetőségeket és indult 
meg a pezsgés itt Nagykőrösön 
is minden területen.

A közvélemény előtt 
is ismert különféle fej-
lesztések, szervezeti és 
strukturális átalakítások 
közben merült fel 1990-es 
évek elején az az igény a 
lakosság körében, hogy  
nem lehetne-e átsorolni, 
átvezetni a várost és kör-
nyezetét Bács – Kiskun 
megyéhez?

Ennek a mozgolódásnak híre 
ment az országban is és Bács – 
Kiskun megyében is, miután én 
sem rejtettem véka alá, koráb-
bi kecskeméti kapcsolataim 
és szervezeti együttműködési 
lehetőségeink, találkozásaink 
révén sem ezt a nagykőrösi 
szándékot, tekintettel arra is, 
hogy a szomszédos Kocsér 
már e kérdésben előbbre 
járt, várva a mi döntésünk-
re, elhatározásunkra.

 
1994. - Az erről szóló tu-

dósítások így hangzottak akkor: 

„Bár megyehatár választja 
el egymástól, Nagykőrös és 
Kecskemét – a történelmi okán 
is – egy régióhoz tartozik. A 
zöldség-gyümölcstermesztés 
e két fontos központja között 
a múltban egészséges riva-
lizálás alakult ki, ám mióta a 
megyerendezés kettészakította 
a régiót, a fejlődés útjai 
jelentősen megváltoztak – 
mondta Kiss János, Nagykőrös 
polgármestere, amikor arról 
kérdeztük, hogyan ítéli meg ma 
a két város viszonyát.

Kecskemét megyeszékhely 
lett és dinamikus fejlődésnek 
indult, Nagykőrös pedig 
Pest megye déli csücskében 
megmaradhatott kisvárosnak. 
Ez sok szempontból szerencse, 
nem építették újra modern 
épületekkel a városközpontot, 
s úgy vélem, a kőrösiek többsé-

ge szeretné eredeti állapotában 
megőrizni régi értékeinket. 
Napjainkban, mivel erre igény 
mutatkozik, meg kell keresnünk 
az együttműködés lehetősége-
it. Sok kőrösi jár át Kecskemét-
re dolgozni és családi szálak is 
összekötik a két város polgára-
it. Hogy mennyire kötjük szo-
rosra e szálakat, az attól függ, 
hogy mennyire igényli ezt 
a lakosság. Felmerült, vajon 
előnyösebb lenne-e Kőrös 
számára, ha Bács – Kiskunhoz 
tartozna? Hasonló gondolatok 
foglalkoztatják a kocsériakat is. 
Én úgy vélem, ha arra alulról 
jövő kezdeményezés érkezik, 
meg kell fontolni az esetleges 
népszavazást a kérdésről. Er-
ről mindenféleképpen a kőrö-
sieknek kell dönteniük.”

(Petőfi Népe 1994. márc. 
közepe „A rivalizálás már a 
múlté?” - részlet)

„Nagykőrös és a szomszé-
dos Kocsér inkább Bács – 
Kiskunhoz húzna. Elsősorban 
abban bíznak, hogy több 
jutna nekik a nagy kosárból, 
mint Pest megyében. 
Nagykőrös polgármestere, 
Kiss János szerint azonban 
az átigazolás nem jár 
semmilyen anyagi előnnyel, 
egyébként jelenleg a város 
polgárai nem sürgetik a 
Bács – Kiskunhoz való 
csatlakozást. Ha azonban 
ezt szorgalmazzák a város 
polgárai, akkor természe-
tesen előkészítjük a nép-
szavazást. Kocsérról viszont 
úgy tudja, hogy megszületett 
az ön kormányzat határoza-
ta a válásról. Ha Nagykőrös is 
hasonlóképpen dönt, akkor 
együtt szakadnak el a Dél – Pest 
megyei városoktól, amelyek-
hez Kiss János szerint ugyan-
olyan tradicionális kapcsola-
tok fűzik a két települést, mint 
például Kecskeméthez.”

(„Mai Nap” országos lapban 
1994. április 16-án, szombat 
„Válni készülő alföldi városok”)

A Képviselőtestület egy-
ik ülésén, hosszas vita 
után, jó néhány képviselő 
ellenezte a népszavazás 
kiírását!  Főként a  kisgaz-
da  képviselők voltak az 
ellenzők közül igen han-
gosak!   

A megyeváltással kapcsola-
tosan volt még egy próbálko-
zás Nagykőrösön, ha jól 
emlékszem, az ezredforduló 
után, amikor Szécsény Csaba 
és Zágráb Nándor vetették 

fel ennek létjogosultságát. 
Ez a próbálkozás sem járt 
eredménnyel. Azt hiszem 
mindkét esetben veszteségek 
nélkül és jó időben lehetett 
volna váltani!

            
2013. Ma már más a helyzet! 

A város vezetőinek igen szívós 
és kitartó munkája révén, 
pontosan 60 év után a járási 
jogú város ismét járásközpont 
lett és büszkén mondhatjuk el, 
hogy a Nagykőrösi Járásnak 
Nagykőrös járási jogú városa 
rendelkezik Járási Hivatallal, 
Kormányablakkal, Tankerületi 
Igazgatósággal, a Munkaügyi 
Központ által kihelyezett 
Munkaügyi Kirendeltséggel, 
Járási Bírósággal és Járási 
Földhivatallal. Ez a város 
ma már rendelkezik egy 
egyetemi fakultással, a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
Tanítóképző Főiskolai Kará-
val, egy igen korszerűen 
felszerelt állami és egyházi 
általános és középiskolai in-
tézményrendszerrel, egy kor-
szerűen felszerelt és magas 
színvonalon működő és 
államilag elismert Kórházzal, 
egy csodálatosan megújult 
városközponttal, egy teljesen 
kész infrastrukturális és 
telekommunikációs rendszer-
rel. 

Egy fiatal és a jövőben 
is ügyes városvezetésnek 
egy dolga van csak a 
fenntartás és üzemeltetés 
mellett: Munkahelyeket 
kell teremtenie! Ma már 
sokat veszíthetünk a Bács-
Kiskun megyéhez való 
csatlakozással! Más szelek 
fújnak ma már! Különös 
tekintettel, ha Pest megye 
leválik Budapestről!  Ez 
esetben már e régióban 
is több támogatást fognak 
biztosítani! Vigyázni kell 
az eddig kiharcolt javaink-
ra, térségünk jövőjére. Ez 
a kis térség Nyársapáttal, 
Kocsérral és Nagykőrössel 
csodákra képes és  ők  min-
dig  tudtak távlatokban 
gondolkodni!

 
Adjanak útmutatást Jézus 

szavai: 
„Legyetek okosak, mint 

a kígyó és szelídek, mint a 
galamb…”

vitéz Kiss János Mihály
Nagykőrös első szabadon 
választott polgármestere

Megyeváltás ügy: Megszólal Nagykőrös első szabadon 
választott polgármestere!
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Már másodszor írták ki 
ezt a  pályázatot, igaz első 
körben is volt nyertes, de 
nem tudjuk, hova lett... 
Reméljük nem ijedt meg a 
feladattól. 

Ha minden jól megy május-
ban már lesz segítsége Dr. 
Balogh Pál jegyzőnek. Jelenleg 
ugyanis aljegyző nélkül dol-
goznak a Hivatalban. A korábbi 
aljegyző „átigazolt„ a ceglédi 
járáshoz. 

2013. április 12-én sikeresen került megrendezésre a II. Főtér 
Kupa Grundbirkózó verseny Abony város sportcsarnokában. 
A verseny 65 lány és 120 fiú részvételével került lebonyolításra. 
Négy küzdőkörben folyamatosan ment a verseny, melyben a 
versenyzők arra törekedtek, hogy ellenfelüket a körből kitolják, 
vagy az ellenfél kiemelésével szerezzék meg a győzelmet... 

Képek: Polyák Attila
Részletek, eredménylista: www.miabonyunk.hu

Abonynak kéne megyét váltania?

Nagykőrösön eredménytelen 
és érvénytelen lett az a nép-
szavazás, melyet a megye-
váltással kapcsolatban írtak 
ki. Szerette volna elérni a 
városvezetés, hogy Bács - 
Kiskun megye tagja lehessen 
Nagykőrös. Ezt főként azzal 
indokolták, hogy a Pest 
megyei források 80 %-kal 
csökkennek és alig lesz pá-
lyázati lehetőség a következő 
EU-s támogatási ciklusban a 
Központi Régióban. Egy el-
hibázott, agresszív kampány 
folyományaként Nagykőrösön 
csak a lakosság mintegy har-
mada ment el szavazni, így 
a véleménynyilvánító nép-
szavazás eredménytelen és 
érvénytelen lett. A kampány 
kilencmillió forintjába került 
Nagykőrösnek. Ennek ellenére 
mégis benyújtja a Parlament-
nek a helyi fideszes többség a 
kérvényt, mert ennek ellenére 
szeretnének átigazolnia  másik 
megyébe. 

Abony szintén hasonló 
cipőben jár, hiszen 
Pest megye periférikus 
részén fekszik, amolyan 
senki földje. Igaza van 

Olvasónknak abban, hogy 
több szállal kötődik a város 
Jász- Nagykun megyéhez, 
vagyis Szolnokhoz, mint 
Ceglédhez. A megyeváltás 
gondolata már többször 
felmerült helyben, de eddig 
senki sem lépett a tettek 
mezejére. 

Mindenesetre a Központi Ré-
gió EU-s pályázati pénzeinek 
elapadása gondot fog Abony-
nak is okozni. Viszont ha 
Abony bepróbálkozna egy me-
gyeváltással és az idén kérné 
a Parlamentet az átcsatolásra, 
csak 2019-ben mehetne át má-
sik megyébe a város a jelenleg 
hatályos jogszabályok szerint. 
Ekkorra már oka fogyottá válna 
a kérdés, mert lassan új EU-s 
ciklus következne. Érdekes 
dolog lesz az is, hogy nyilván 
a  kormány valamilyen formá-
ban azért kompenzálni fogja 
Budapestet és Pest megyét, a 
kevés EU-s pénz miatt. 

Józanul gondolkodó or-
szág vezetés ugyanis nem 
hagyhatja magára az or-
szág legnagyobb régióját 
és szavazóbázisát, ahol há-
rommillió ember él.     LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Abony ismét aljegyzőt keres!
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Épül a komplex művelődési ház 
Abonyban, egy győztes pályázatnak 
köszönhetően. Kívülről már 
megcsodálhattuk az épületet, 
de belülről a nagyközönség 

csak most nézheti meg, képeink 
segítségével. A fotós, Polyák Attila 
az építésvezető engedélyével járt 
és fényképezett az épületben. 

Exkluzív: Megmutatjuk,
milyen lesz!

Bontanak! 

Mint lapunk arról már beszá-
molt Önöknek, hétfőn neki is 

kezdtek a volt Keravill bontásá-
nak, melyet az ABOKOM Kft. 
munkatársai végeznek. Szépen, 
rendben, szakszerűen haladnak 
a munkálatok, a régi cserepeket 
megmentik, csúszdán szedik le 
azokat. A fa szerkezet meglepően 
jó állapotban van még, egyelőre 
nem balesetveszélyes a bontás. 
Jó munkát kívánok ezúton is az 
összes dolgozónak!
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